
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 27  del Reg. 
 

Del 10.02.2021 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

ACQUISIZIONE  FORNITURA  DI  N°  442  

CONFEZIONI  REGALO DA OFFRIRE  AGLI  

ANZIANI  ULTRASESSANTACINQUENNI IN 

OCCASIONE DELLE  FESTIVITA' NATALIZIE E 

DI FINE ANNO - CIG:Z6F2FC4024 - 

LIQUIDAZIONE SPESA -        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 

EDILIZIA PRIVATA E LLPP - UFFICIO 

URBANISTICA  

 

N. 27 del 10.02.2021 

N. 47 Del 10.02.2021 Registro Generale 

 
OGGETTO:  ACQUISIZIONE  FORNITURA  DI  N°  442  CONFEZIONI  REGALO 

DA OFFRIRE  AGLI  ANZIANI  ULTRASESSANTACINQUENNI IN 

OCCASIONE DELLE  FESTIVITA' NATALIZIE E DI FINE ANNO - 

CIG:Z6F2FC4024 - LIQUIDAZIONE SPESA -        

 

L'anno duemilaventuno, il giorno  dieci del mese di febbraio nel proprio 

ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

PREMESSO che, anche per l’anno 2020, in occasione delle Festività Natalizie e di fine anno, 

l’Amministrazione Comunale offre agli anziani ultrasessantacinquenni una confezione regalo quale 

segno di solidarietà e sensibilità nei loro confronti, in un momento particolarmente difficile e 

pesantemente condizionato dall’emergenza epidemiologica, purtroppo ancora in corso, che sta 

segnando anche per profili di ordine psicologico la comunità locale; 

VISTA la Delibera G.C. n°176 del 03/12/2020, esecutiva, con la quale si è deciso: 
“1)-Al fine della concreta realizzazione delle iniziative di riferimento, sono fornite al relativo Responsabile 

con funzioni Dirigenziali i seguenti indirizzi: 

-acquisizione di n. 442 confezioni contenenti un pandoro o panettone non inferiore a gr. 680/750 ed una 

bottiglia di spumante di marca; 

-assegnare al Responsabile dell’Area Amministrativa per le finalità di riferimento la complessiva spesa di 

€. 2.917,20, IVA compresa, che sarà finanziata secondo le modalità date nella premessa narrativa; 

2)-Dare atto, altresì, che a tutti gli atti consequenziali, ivi comprese le modalità di gara,il relativo impegno 

di spesa e quant’altro a ciò collegato, provvederà il predetto Responsabile di Area; 

3)-Di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile dell’Area Amministrativa ed al 

responsabile dell’Area Economico-Finanziaria;” 

VISTA la Delibera G.C. n°177 del 03/12/2020, esecutiva, con la quale si è deciso: 
“1. al punto sub 1) – 3 capoverso – della parte dispositiva della deliberazione G.M. n.176 del 3.12.2020, 

esecutiva, la parola “Amministrativa” è sostituita con le parole “Pianificazione  Urbanistica, Edilizia 

Privata, Lavori Pubblici”; 

2. di confermare conseguentemente il restante impianto della deliberazione G.M. n.176 del 3.12.2020; 



 

 

3. di trasmettere copia del presente Provvedimento al Responsabile dell’Area Economico –Finanziaria, al 

Responsabile dell’Area Amministrativa e al Responsabile dell’Area Pianificazione Urbanistica, Edilizia 

Privata, Lavori Pubblici”, per gli adempimenti di rispettiva competenza; 

4. di dichiarare immediatamente esecutiva la deliberazione scaturente dall’adozione dalla presente 

proposta, stante l’imminenza dell’approssimarsi delle Festività Natalizie;” 

VISTO il provvedimento dirigenziale n° 236 del 14/12/2020, con il quale si è deciso: 
 DI AGGIUDICARE, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato 

dal D.Lgs. n. 56/2017, dalla Legge n. 55/2019 e della Legge n°120/2020 (Decreto Semplificazioni), 

attraverso Trattativa Diretta (TD) n. n°1541599 sul Mercato Elettronico della P.A. – MEPA di CONSIP 

S.p.A. (www.acquistinretepa.it), all’Operatore Economico Piccolo Market di Scaffidi Marisa, Via II° 

Convento, snc, 98069 Sinagra (ME) – Codice Fiscale: SCF MRS 60P54 I747N – PEC: 

scaffidi.marisa@pec.cgn.it, dichiarandosi disponibile ad effettuare la fornitura in argomento offrendo 

un ribasso dello 0,50%, pertanto per l’importo contrattuale di €.2.902,61, compreso IVA; 

 DI DARE ATTO che l’importo contrattuale ammonta ad €.2.902,61, compreso IVA, al netto del suddetto 

ribasso d’asta; 

 DÌ DARE ATTO che la superiore di € 2.902,61 compreso I.V.A. è imputata al cap. 20 – art 1 del 

redigendo Bilancio di Previsione anno 2020 in corso di approvazione; 

 DI DARE ATTO che l’aggiudicazione diviene efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 

requisiti in capo all’aggiudicatario, così come disposto dall'Art. 32, comma 5 e 7, del D.Lgs. 50/2016; 

 DÌ DARE ATTO che questo Ente ha provveduto a verificare il possesso di tutti i requisiti di cui sopra in 

capo all’Operatore Economico affidatario in atti; 

 DI DICHIARARE, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del d.lgs. n°50/2016, come modificato ed integrato dal 

d.lgs. n°56/2017 ed in ultimo dalla Legge n°55/2019, l’intervenuta efficacia dell’affidamento, disposto 

con la presente Determinazione; 

 DI COMUNICARE l’aggiudicazione di cui alla presente determinazione all’Operatore Economico 

Operatore Economico Piccolo Market di Scaffidi Marisa, Via II° Convento, snc, 98069 Sinagra (ME) – 

Codice Fiscale: SCF MRS 60P54 I747N – PEC: scaffidi.marisa@pec.cgn.it; 

 DI DARE ATTO che i rapporti con l’operatore economico aggiudicatario saranno formalizzati tramite 

piattaforma MEPA e che la forma contrattuale che regola il rapporto fra le parti sarà quella generata 

dalla stessa piattaforma telematica, che verrà stipulata attraverso sottoscrizione digitale; 

 DI TRASMETTERE la presente determinazione all’operatore economico Piccolo Market di Scaffidi 

Marisa, Via II° Convento, snc, 98069 Sinagra (ME) – Codice Fiscale: SCF MRS 60P54 I747N – PEC: 

scaffidi.marisa@pec.cgn.it ed al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per i conseguenti 

adempimenti di competenza; 

 DI DARE ATTO che il sottoscritto non si trova in alcuna delle situazioni di incompatibilità o conflitto di 

interesse previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente e dalla legge n. 190/2012 per le quali è 

fatto obbligo di astensione dal procedimento di che trattasi. 

 DI DARE ATTO, altresì, che non sussistono relazioni di parentela fino al secondo grado tra il 

sottoscritto e la ditta destinataria del presente provvedimento. 

 DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà ritualmente pubblicato all’Albo Pretorio on line del 

Comune e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione <<Amministrazione Trasparente>>. 

 

-DATO ATTO che essendosi dato corso alla fornitura di n° 442 confezioni regalo da offrire agli 

anziani ultrasessantacinquenni in occasione delle festività natalizie e di fine anno 2020, necessita 

farsi luogo alla relativa liquidazione; 

-Dato Atto delle verifiche del DURC della ditta Scaffidi Marisa - prot. INPS 24103755 del 

04/12/2020 con scadenza validità al 03/04/2021; 

-VISTA la fattura n. 1_21 del 15/01/2021 della ditta Alimentari Scaffidi Marisa, dell’importo di 

€.2.902,61, IVA compresa, relativa alla fornitura di n° 442 confezioni regalo da offrire agli anziani 

ultrasessantacinquenni in occasione delle festività natalizie e di fine anno 2020;   

 

-RITENUTO di provvedere in merito; 

-VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge Regionale 

15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 



 

 

-VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 

11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni; 

-Visto il D.Lgs 50/2016; 

-Visto il D.Lgs 56/2017; 

-VISTO il D.P.R. 633/72 – art. 17 ter; 

-VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

-VISTA la Determinazione del Sindaco n° 14 del 03/07/2019; 

-VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

-VISTO lo Statuto Comunale; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di liquidare e pagare alla ditta Alimentari Scaffidi Marisa, con sede in Sinagra (ME) – via II 

Convento, 25 –  P.IVA:01668380833,  relativamente alla fornitura di n° 442 confezioni 

regalo da offrire agli anziani ultrasessantacinquenni in occasione delle festività natalizie e di 

fine anno 2020 - la somma netta di €. 2.564,13, in totale €. 2.902,61, IVA compresa, a saldo 

della fattura n. 1_21 del 15/01/2021, mediante accredito come da fattura; 

2) La spesa di €. 2.902,61, è imputata sull’impegno N. 1181/2020; 

3) Con riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata 

all’A.P. non sarà allegato alcun documento; 

4) La presente Determinazione viene trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’Art.35 del 

Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti 

adempimenti. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

  F.to Geom. Maria MOLA  
 

Il Responsabile dell’Area 

Pianificazione Urbanistica, 

Edilizia Privata e LL. PP   

 F.to Ing. Renato CILONA 

 



 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  11.02.2021   al  26.02.2021 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 11.02.2021 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 
 


